Diário Oficial do Estado de São Paulo e O Estado de São Paulo 

Data de Emissão: 
20 de maio de 2014 

Data de Vencimento: 
1ª série - 20 de maio de 2019 
2ª série - 20 de maio de 2021 

Quantidade de Debêntures: 
47.900 (quarenta e sete mil e novecentas mil) debêntures 
1ª série - 23.900 (vinte três mil e novecentas) debêntures  
2ª série - 24.000 (vinte e quatro mil) debêntures 

Número de Séries: 
02 (duas) séries 

Volume Total da Emissão: 
R$ 479.000.000,00 (quatrocentos e setenta e nove milhões de reais) 

Valor Nominal Unitário: 
R$ 10.000,00 (dez mil reais)  

Forma: 
Nominativa e escritural 

Espécie: 
Quirografária 

Conversibilidade: 
Não conversíveis em ações 

Permuta: 
Não se aplica à presente emissão 

Poder Liberatório: 
Não se aplica à presente emissão

[...]

Emissora: DUKE ENERGY INT, GERAÇÃO PARANAPANEMA S.A. 

Nº da Emissão: 4ª Emissão 

Valor da emissão: R$ 500.000.000,00 (quinhentos milhões de reais), 

Quantidade de debêntures emitidas: 
500.000 (quinhentas mil) debêntures, em duas séries, sendo 250.000 
(duzentas e cinquenta mil) debêntures e a segunda série composta por 
250.000 (duzentas e cinquenta mil) debêntures; 

Espécie: Quirografária 

Prazo de vencimento: 
A data de vencimento das debêntures da 1ª série será em 16 de julho de 
2018, e a data de vencimento das debêntures da 2ª série em 16 de julho 
de 2023; 

Garantias: 
As debêntures da presente Emissão são da espécie quirografária, não